

Pan
Cezary Kaźmierczak
Prezes Związku Przedsiębiorców i Pracodawców

Na podstawie ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2015 r. poz. 2029) w załączeniu przesyłam **projekt ustawy o zasadach pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywateli Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej oraz członków ich rodzin oraz świadczeniach z zabezpieczenia społecznego w związku z wystąpieniem tego państwa z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej**, z uprzejmą prośbą o zajęcie stanowiska względem projektu w terminie 21 dni od dnia jego otrzymania.

Projekt ustawy został uzupełniony w stosunku do projektu skierowanego do konsultacji publicznych w dniu 9 stycznia 2019 r. na skutek przekazanego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wkładu, który obejmuje kwestie świadczeń z zabezpieczenia społecznego w związku z wystąpieniem Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej.

Powyższy termin wynika z konieczności pilnego uregulowania zasad pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywateli Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej oraz członków ich rodzin oraz kwestii świadczeń z zabezpieczenia społecznego w okresie bezpośrednio następującym po wystąpieniu tego państwa z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej, **co ma nastąpić z dniem 30 marca 2019 r.**, a także trybu postępowania i organów właściwych w tych sprawach, na wypadek braku zawarcia przez Unię Europejską i Zjednoczone Królestwo Umowy wystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że projekt znajduje się na stronie Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny oraz w zakładce *Projekty aktów prawnych* na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w portalu GOV.PL pod adresem: <https://www.gov.pl/web/mswia/akty-prawne-2019>

Minister Spraw Wewnętrznych
i Administracji


z up. Renata SZCZĘCH
Podsekretarz Stanu